.
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et a parte occidental! ville Kuklak [sic] germinantes et producentes

blada diversa, viddicet triticum siliginem ordeum et au^am et quam-
plnres alios fructus oc.

Item quod tam a jure con[suetudine ?] quam a temporibns et

per tempera supradicta decime bladonim et aliorum fructuam quomm-
cunque ex agris predictis excrescencium et presertim ex predictis

agris de Gholecz pertinuerunt et spectaverunt ac . . . pertinent et

spectant ad rectorem pro tempore dicte ecclesie paroch. in Bndecz

quodque rector ipsius ecclesie ... in possessione pacifica vel quasi

dictarum decimarum . . . fuit et erat oc.

Item quod de anno domini MCCCLXXVU^ et singulis annis

sequentibus Witko de Cmcicz, adversarius in presenti causa, existens

in possessione predicte ville Gholecz et agrorum dictorum, predicto

d. Wilhelmo . . . decimas bladorum diversorum, videlicet tritici aili-

ginis ordei et avene et diversorum aliorum fructuum ex tribus agri-

culturis ipsorum agrorum de Gholecz proveniencium, valentes sin-

gulis annis communi estimacione XXIUI cum dimidia sexag. et unura

fertonem Pragens. gross., subtraxit ac ipsum et ipsius ecclesiam eisdem

et jure percipiendi easdem spoliavit et detinet spoliatum ipsasque

occupavit et sibi usurpavit ac occupat et usurpat in anime sue peri-

culum et predicti Wilhelmi et ipsius ecclesie non modicum preiudi-

cium et gravamen oc . .

.

Item quod . . . predicta ecclesia in Budecz et ipsius rector . .

.

habuit et habet nonnullos proprios agros arabiles atque campos con-

finantes a parte occidental! cum villa Gowar . . . et a parte orientali

cum villa Hal. [sic] ') oc.

Item quod predictus Witko non contentus, quod d. Wilhelmum

et ipsius ecclesiam decimis predictis spoliavit, eciam enndem d. Wil-

helmum de anno MGGGLXXX^ et de mense Junii eiusdem anni

quatuor equis, duobus nigri et duobus ruffi et nigri coloris, extunc

predictos agros ipsius ecclesie parochialis laborantibus, nee non

XII vaccis et quatuor bobus per quondam Gottikonem ipsius fami-

liarem ac certos alios eius complices mandavit et fecit spoliari ac

ratum habuit ipsum spolium et gratum ac detinet hodie spoliatum

ipsosque equos boves et vaccas ad predictam villam Gholecz dL ad

quandam curiam ipsius ibidem fecit adduci oc.

Item quod predictus Wilhelmus propter spolium equorum et

bovum predictorum sustinuit et sustinet singulis annis . . . dampna

') Holy (HoU), Mffe KoyAt.
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et int^esse ad valorem XXX sexag. gross. Prag., cum per bee agri

sue ecclesie remanserunt et remanent incnlti, nee aliquis propter po-

tenciam Witkonis fiait et est ausus, huiusmodi agros laborare et ita

fiiit et est . . . publicum et notorium oc.

Item quod dudum venerab. d. Hermannus decanus ecclesie Pa-

tayiensis judex a sede apostolica delegatus . . . pro dicto d. Wilhelmo

et contra dictum Witkonem . . . sentenciam diffinitivam promul-

garat oc.

Item quod d. Johannes propositus Zderasiensis Prag. diocesis,

licet eidem nulla jurisdiccio competeret cognoscendi de processu et

sentencia predict! domini decani Pataviensis, tamen ipse ad instan-

ciam predict! Witkonis cognoscens quandam pretensam sentenciam

tulit diffinitivam. . .
. ,

per quam . . . dieti d. decani sentenciam pro-

Dunceiavit invalidam atque nullam, a qua pro parte predict! Wilhelmi

fuit et est . . . appellatum, quamvis revera ab ipsa pretensa sentencia

Don fuisset necesse appellare.

Item quod post appellaclonem predictam . . . d. Johannes pre-

positus nonnullos pretenses processus penales censuras ecclesiasticas

et cum invocacione brachii secularis omnino invalidos atque nuUos

contra ipsum d. Wilhelmnm et ad instanciam predict! Witkonis te-

mere et de facto emisit palam et publico.

Item dat . . . libellum oc.

Item dat de notariis etc.

Pozd^jgf z&pis:

Coram vobis venerab. viro d. Paulo de Dogmano ordinarie

ecclesie Mediolanensis, utriusque juris doctore, d. n. pape capellano

et apost palaeii causarum auditoii proponit et dicit Jacobus de Sob-

mago (?) de Mediolano procurator et procuratorio nomine >en. viri d.

Witykonis propositi ecclesie s. Egidi! Pragensis:

Prime quod dudum post latas tres sentencias diffinitivas in

apost. palaeio causarum contra dictum d* Witikonem et pro Willelmo

Slawate latas in causa sen causis . . . super nonnnllis decimis anima-

libus processibus et rebus aliis et fulminacione certorum processuum

&ctorum per Rev. patrem d. Turibium episoopum Tudertinum (?) in

vim et execucione apost. super dictis tribus sentenciis, in qua exe-

cutoria idem d. Tyrabius [sic] episcopus erat executor deputatus, diet!

d. Witiko et Willelmus super deductis . . . fecerunt transaccionem et

composicionem de anno domini MCGCLXXXX die VII. mensis Jar

Duarii, de qua constat per publicum instrumentum.
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Item dicit» quod circa proxime dictum tempus de assensu dicti

Willelmi dictus d. Witiko fuit in forma ecclesie absolutus a quadam

excommunicacionis sentencia et alia censura ecclesiastica in eum lata

in dictis processibus per dictum d. Tirabium executorem.

Item quod ipse d. Witiko integraliter satisfecit et cuncta ob-

servavit, que sibi occumbebant iuxta formam dicti instrument! dicte

transaccionis oc.

Item dicit, quod attentis et veris existentibus premissis, prout

et mera sunt, dictus Rev. d. Tyrabius desiit quamvis jurisdiccionem

habere in dictum d. Witikonem vigore executorie dictarum trium

sentenciarum.

Itet dicit, quod premissis non obstantibus dictus Rev. d. Tint-

bins ad instanciam dicti Willelmi de anno MCCCLXXXXI«> die VIL

mensis Septembris certas ut pretensus executor dictarum trium sen-

tenciarum decrevit literas, per quas declaravit, ut asserebat, ipsum

d. Witikonem excommunicacionis sentenciam alias in eum latam . . .

reincidisse et per easdem certas moniciones fecit fieri contra dictum

d. Witikonem et ipsum . . . excommunicatum denuncciavit . . . et certas

alias pretensas sentencias et censuras ecclesiasticas de facto fulmi-

navit, licet tamen nulliter et de facto.

Item quod ipse d. Witiko in vim dictarum sentenciarum ... in

pluribus et diversis locis et per plures et diversas personas de facto

fuit denuncciatus excommunicatus aggravatus et reaggravatus licet

tamen nulliter oc.

Quare petit ... per vos d. auditorem prefatum ad cautelam

absolvi dictum d. Witikonem a dicta pretensa excommunicacionis sen-

tencia . . . et denunciare et denunciari mandare, ipsum d. Witikonem

fore ad cautelam absolutum et predicta petit una cum expensis factis

et protestatur de faciendis vestrum insuper benignum officium humi-

liter implorando.

Je§t6 pozdSji:
Interposita per Jacobinum.

Appellando proponit d. Willelmus rector paroch. ecclesie in

Budecz et dicit, quod licet pro parte ipsius debitis loco et tempore

fuerunt et sunt date et oblate nonnulle valide et efficaces cause et ra-

ciones, quibus probatis d. Witko adversarius in present! causa nulla-

tonus fuit nee erat saltern ad cautelam absolvendus ab exconmiuni-

cacionum sentenciis in eum . . . latarum promulgatarum, debuissetisque

eciam vos venerab. d. Paule de Dugnano (sic) predictas causas et ra-

ciones ad probandum saltem infra certum terminum admisisse, pre-
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dictum d. Witkonem nequaquam a predietis excommunicacionuin sen-

tenciis ad cantelam absolvisse maxime atteutis produces ac citatis

coram vobis in present! causa. Vos tamen . . predictum Willelmum .

.

absolvistis oc. Sciensque propterea dictus d. Willelmus se fore gra-

yatum timensque verisimilius de gravamine ulteriori . . . ideoque ab

huiusmodi vestris pretensis absolucione ... ad s. sedem apostolicam

atque dominum nostrum papam ... in fails scriptis appellat.

n.

Rozef¥e mezi Janem z Bofednice (Bortnicz)^ auditorem pape^kym^ a Be-

neiem z Chobolic, kanovnikem Praiskjjm a fardfem u sv, MikuUUe^

prAendu PraSskou (po r. 1393).

a)

Posiciones et articulos infi'ascriptoB dat facit et exhibet procu-

rator et procuratorio nomine venerab. d. Johannis de Borsnicz') de-

cretomm doctoris, domini nostri pape capellani et apostolici palacii

causarum auditoris, canonic! prebendati ecclesie Pragensis et contenta

in eis coniunctim et divisim oc . .

.

Inprimis ponit, quod a X—LX annis et citra supra a tempore,

cuius principii memoria hominum non existit, in civitate Pragensi fuit

. . . et bodie est una ecclesia cathedralis et metropolitana etc.

Item quod sanctissimus oc. d. Bonifacius pp. IX. volens facere

graciam specialem dicto d. Johanni canonicatum ipsius ecclesie Pra-

gensis cum plenitudine juris canonic! auctoritate apostolica sibi con-

tulit prebendamque vero, si qua tunc vacabat in dicta ecclesia vel

cam vacare contingeret, quam dictus d. Jofaannes infra certnm tempus

duceret acceptandam, conferendam eidem d. Jobanni . . . donacioni

apostolice reservavit . . ., prout in Uteris apost. super his confectis

sub dato V. Idus Novembris pontificatus ipsius pape anno prime . .

.

plenius continetur.

Item quod idem d. Johannes dictas literas apostolicas presen-

tavit Rev. patri d. Guillelmo tunc episcopo Tomacensi alter! de exe-

cutoribus super ipsa gracia deputatis, quodque ipse . . . episcopus . .

.

Sues solitos fecit processus, in quibus inter cetera nonnullos deputavit

subexecutores . . ., prout in processibus sub data a. d. MCCCLXXXX
decima die mensis Marcii confectis . . . plenius continetur.

") Na nSkter^ch mlstech rukopisu naseho piSe se „de BoreBchnicz*, x 6eho2

sondim, ie mfndno jest mfsto BoiPe6nice t Pfseckn.
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Item quod . . . Martinus dictus Yspanus existens canonicus pre-

bendatus ecclesie Prag. post octavam diem m. Junii et ante nonam
diem m. Julii anni MGCCLXXXXUL extra Bomanam curiam diem
clausit extremum oc . .

.

Item quod . . . d. Johannes de Borsnicz dictos canonicatum et

prebendam . . . vacantem infra tempus debitum vigore supradicte

gracie apost. acceptavit de ipsisque ... per venerab. d. Henricum
Trzebilwicz canonicum Wratislaviensem subexecutorem apost. provi-

deri peciit oc . .

.

Item quod Benessius de Chobolicz plebanus ecclesie s. Nicolai

in Antiqua civitate Pragensi ^) in presenti causa adversarius . . . se

opposuit et opponit . . .,
quinymo in ipsos canonicatum et prebendam

se intrusit oc . .

.

Item quod dictus . . . d. Johannes de Borsnicz . . . fiiit et hodie

est maior XXV annis etatis sue de legitime matrimonio de nobili ex

utroque parente de militari genere procreatus, decretorum doctor et

in Bononia cum rigore examinis in jure canonico doctoratus exami-

natus, clericas in habitu et tonsura clericalibus publice incedens an-

teque tempus et tempore datainim dicte sue gi'acie in studio Romaue
curie sextum librum decretalium legebat et alias fuit et est habilis

et ydoneus ad dictam graciam obtinendam oc . .

.

Item dat de notariis signis et sigillis locis temporibus et per-

sonis et aliis circumstanciis etc. . .

Producta in judicio per Jo[hannem] procuratorem d. Jo-

hannis de Boi*8nicz.

Baldus de Mediolano.

Quare petit dictus procurator ... per vos d. Paulum de Dagnano
apostolici palacii causamm et huiusmodi cause auditorem sentenciam

diffinitivam pronuncciari etc. .

.

[Na jin^m mistg knihy protokolnf zapsdna jest 2aloba podani

ze strany BeneSe Oldfichova z Chobolic, jeni po smrti kanovnfka

Martina fefi. Hispanus prebendu jeho optoval a od kapitoly pfijat jest.

Rozsudek soudu pape4sk6ho zn61 ve prospfich Jana z Bofefinice, ka-

pitola Pra2skd podala y§ak proti tomu odYol&nl:]

*) Dk Tomka V. 191. byl Banes z Chobolic far&fem s?. Mikul&se na Mal6
Strand.
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A quadam pretensa diffinitiva sentencia per vos venerab. et cir-

cumspeetum virum d. Paulum de Dugmano sac. palacii apostolic!

causarum auditorem ut dicitur lata in causa, que coram Tobis verte-

batur inter honorab. viinim d. Benessium de Cobolicz canonicum

ecclesie Pragensis ex parte una et d. Johannem de Borsnicz eiusdem

s. palacii causarum auditorem de et super canonicatu et prebenda

dicte ecclesie Pragensis et eorum occasione parte ex altera, tanquam

iniqua et minus iusta, vestra tamen omnimoda reverencia semper

salva, procurator et procuratorio nomine venerab. virorum et domi-

norum decani et capituli ecclesie Pragensis, in quantum predicta pre-

tensa sentencia salva semper ipsius nuUitate preiudicat preiudicaret

et preittdicare posset statutis et consuetudinibus ac alias juri capi-

tuli et ipsius ecclesie predicte vel membris ipsius quoquomodo, tarn

coniunctim quam divisim in hiis scriptis ad 6. sedem apostolicam et

ad dominum nostrum papam provocat et appellat ac apostolos prime

secundo et tercio ac instanter instancius instantissime sibi dari petit

et rahiberi.

III.

Rozepi^e mezi Janem z MaleiiCy kanovnikem a scholastikem kostda Pral-

skiho i pUa^em papeiskijm^ s jinym pisartm kanceldre papeSsM v p^i-

tini nafkntUiy ie Jan z Maleiic jakimus vhmi k tltiku pomohl

(c. 1393).

Coram vobis venerab. oc. Francisco de Marcello decretorum

doctors, curie camere apost. causarum generali auditore . . . procu-

rator et procuratorio nomine venerab. viri d. Johannis de Malesicz,

canonici prebendati et scolastici ecclesie archiepiscop. Pragensis ac

8cri])toris et abbreviatoris literarum apostolicarum, contra et adversus

magistrum Benicasam de Viterbo ') laicum eciam scriptorem literarum

apostolic, et quamlibet aliam personam . . . Qt dicit ac assent . . . ea

que sequuntnr:

In primis dicit ac assent . .
., qnod ab I, 11, III, IV et V annis

proxime preteritis et citra et ultra in civitate Perusinensi et in con-

trata viridarii fuit et esse consuevit ac hodie est quedam domus,

in qua iam duobus mensibus proxime pretentis continue et ultra

^) Erler, Liber cane, apost. Btr. 205. jmenuje pfsafe pap. ^mag. Beneincasa

de Prato" (snad ijl).
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habitant et hodie habitat Rev. pater d. Petrus de Wserub secretarius

domini nostri pape, cui domui ab una parte est quedam platea et

a tribus lateribus sunt vie publice oc. .

.

Item quod suprascriptus Rev. p. dominus Petrus de Wserub

fuit et esse consuevit iam pluribus annis proxime preteritis ac hodie

est dictarum literarum apostol. corrector scriptor et abbreviator ac

secretarius dicti domini nostri pape et pro tali et ut talis fuit ha-

bitus tentus ... nee non habetur tenetur nominatur oc.

Item quod dictus d. Johannes Malesicz postquam pervenit ad

etatem discrecionis continue usque in presentem diem citra omnem
sui iactanciam fuit homo pacificus et quietus, humilis prudens et

discretus, laudabilis vite et conversacionis honeste deumque timens

et ab illicitis et inhonestis, in quantum humana fragilitas permisit, se

abstinens, nee non bonam laudabilem et veridicam famam in curia

Romana tam apud prelates quam personas ecclesiasticas quam alias

personas nobiles et ignobiles reputavit oc. . .

Item quod prefatus d. Malesicz iam pluribus annis proxime

preteritis fuit ac hodie est scriptor et abbreviator dictarum literarum

apostolic, ac canonicus prebendatus et scolasticus dicte ecclesie Pra-

gensis et in^ sacris ordinibus constitutus habitum et tonsuram clerici

secularis publice et honeste ac continue deferens nee non consan-

guineus dicti Rev. patris d. correctoris oc. . .

[V dom6 torn povstal jednoho dne kiPik a hiPmot].

Item quod tunc temporis supradictus d. Johannes Malesicz

existens superius in camera sua solita in dicta dome situata ad scri-

bendum et audiens murmuraciones et rumores predictos, et dubitans

sive timens aliquod periculum inter familiai-es predictos et forte cives

huius civitatis posse suboriri . . . dimissis scripturis, quas tenebat in

manibus, de camera sua descendit inferius et invenit dictum mag.

Bonicasam tenentem captum . . . famulum dicti domini correctoris et

nitentem ipsum per vim ducere extra dictam domum, quod sic videns

d. Johannes interrogavit eundem mag. Bonicasam, cur teneret dictum

famulum captum ... cui ipse respondit, quod ipse mag. Benicasa

quondam Albertum cursorem ducebat captivum iuxta domum pre-

dictam et quia ipse Albertus erat diversis armis armatus, permiserat

eundem dictam domum intrare . . ., ut deponeret arma et cum dictus

Albertus intrasset dictam domum, statim ... per partem posteri-

orem . . . exivit et fugam arripuit culpa et defectu dicti familiaris,

qui dictam partem posteriorem apperuerat. Quibus verbis sic dictis

statim dictus d. Johannes Malesicz replicando dixit . . . mag. Beni-
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casa, per ea qne dixistis dictus familiaris non videtur culpabilis . .

.

et ista est mala societas et mala cnrialitas, quam facitis sociis yestris,

estis enim socins in officio, merito debuistis socios honorare et pre-

cipue prefatum d. Petrum de Wserub, qui est corrector literarum

apost, secretariuB domini nostri pape, scriptor et abbreviator dictarum

litteramm ac d. regis Romanomm ambassiator, quibns verbis sic

dictis statim ipse mag. B. respondit vultu iracundo, qnod dictos fa-

miliares omnino ad carceres duceret, cui d. Johamies Malesicz re-

spondit, quod postquam ipsi familiares in hoc non mernerunt culpam

nee deliquemnt, ipse mag. B. non debebat ipsos sine scitu ipsins d.

correetoris captives extra domum ducei'e oc. .
.

,

[Na to poYstala mezi ob^ma hddka, y nii Bonicasa obvinil Jana

z Malefic, ie zajat^ho m^l ve sv^ komofe a ie jemn k iit6kn po-

mohl. Jan z MaleSic byl zajat a do yfizenl odveden.]

IV.

RozBpfe mezi Hedmkou^ dcerou Bolka vSvody Falkenbersk&io^ t. 6.

abatyii kUUtera sv. KLary ve Vratulam^ 8 dSdici po otei jejim o podil

ze statk/db otcavsk^ch {po r, 1394).

Posiciones et articolos infrascriptos dat facit et exhibet Johannes

de Seribanis de Placencia procurator in curia Romana ac procurato-

rio nomine yenerab. et religiose d. Hedwigis, filie recolende memorie

d. Bolkonis quondam ducis Falkenbergensis Wratislaviensis diocesis,

nunc abbatisse monasterii s. Clare Wratislaviensis ordinis eiusdem

8. Clare oc. .

.

Imprimis ponit, quod . . . civitas Wratislaviensis . . . habet . . •

ecclesiam cathedralem et episcopalem ac episcopum oc.

Item quod . . . infra ipsam civitatem ... est monasterium monia-

Hnm B. Clare oc. .

.

Item quod ... in dicta diocesi Wratislav. est . . . ducatus Fal-

kenbergensis oc.

Item quod ... in eodem sunt opida castra et territoria, vide-

licet prime opidum Falkenberg cum nonnuUis castris terns villis et

municionibus, opidum Glogovia superior nuncupatum cum nonnuUis

suis castris oc., eastrum Strzelicz cum dimidio territorio Suechewicz

cum nonnuUis suis castris villis terris et municionibus et eastrum

Grysow cum dimidio territorio Suechewicz cum suis castris oc.

Tflda fil.-hisL 1898. 2
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Item quod . . . magoificus vir d. Bolko ante tempus et tempore

mortis sue fuit et erat dux dicti ducatus Falkenbergensis 9c. et

possedit opida castra et mansiones suprascriptas cum omnibas ju-

ribus 3C.

Item quod ante mortem dicti d. Bolkonis nati fuerunt eidem
d. Bolkoni ex domina Eufemia uxore sua legitima septem filii vide-

licet Boleslaus, [Wenceslaus] et Henricus fratres nee non Hedwigis,

Jutta, Anna et Margareta sorores oc^).

Item quod dictus d. Bolko . . . debitum nature persolvit nullo

sibi condito testamento oc.

Item quod predicta opida castra . . . et mansiones relicte . . .

communi exstimacione valebant et vendi potuissent ad valorem GC
floren. auri de camera oc.

Item quod immediate post mortem d. Bolkonis ducis Boleslaas,

Wenceslaus et Henricus fratres, Hedwigis, Jutta, Anna et Margareta

sorores ... in opidis castris et bonis predictis successerunt . . • tam-

quam heredes universales oc.

Item quod postmodum prefata d. Hedwigis fuit effecta monialis

professa monasterii s. Glare et succesive abbatissa oc.

Item quod post professionem prefate Jutta et Anna sorores Dec

non Boleslaus, Wenceslaus et Henricus fratres successive unus post

alium . . . ab intestate sen nullo condito testamento viam universe

carnis ingressi fuerunt absque filiis legitimis oc.

Item quod in dicta diocesi Wratisl. est . . . talis consuetudo

legitime prescripta et observata, quod quando moriuntur viri magnates,

puta duces aut alii principes sen domini et eis supersint afique filie

vel sorores, sicut in isto vel simili casu remanserunt, certa porcio

vulgariter eyn abrichtunge nuncupata de bonis dictorum morienciom . .

.

liabito respectu ad valorem et qualitatem bonorum predictoram in

recompensam tocius porcionis alias debite de jure dictis dominabus

superstitibus consuevit assignari et dari ab eis, qui bona huiosmodi

moriencium preter dictas dominas apprehenderent, vel ad se ipsos

spectare pretenderent, in pecuniis vel rebus equivalentibus eisdem

filiabus ducum et talium principum . . . assignari et dari oc

Item quod porcio dictam d. Hedwigim sou monasterium pre-

dictum racione dicte d. Hedwigis abatisse tangens de bonis predictis

iuxta consuetam in talibus taxacionem potuit et potest ascend^ie

atque ascendit ad quantitatem decem millium floren. auri de camera.

SroTn. Grotefend, Stammtaf. d. Schles. F. str. 10., kde2 Markets neoi

jmenoT&na.
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Item . . quod . . . tamen post mortem dictorum Boleslai, Wen-
ceslai et Hemici . . . magnifici yiri d. Johamies, Bolko et Bernardus

fratres^), duces Opolienses juniores, de opido Falkenbergensi, castro

Grysow, opido Stynavia et opido Czulcz ac omnibus juribus et per-

tinenciis eorum et Ladislaus dux senior Opoliensis de opido Glo-

govie superioris, opido parvo Strelicz et castro Strelicz suprascriptis

. . sese intromisenmt illaque extunc . . occupant, fructus redditus .

.

nsurpando sibique inbursando et in usus sues dampnabiliter conver-

tendo, nee non dicte porcioni ac juri dicte d. Hedwigis . . . se oppo-

sueront et opponunt . . . et faciunt, quominus prefata d. Hedwigis

et monasterium suum porcionem predictam valuerint et valent adi-

pisci seu habere oc . .

Item quod . . sepius et amicabiliter requisiti . . predicta facere

recusarunt et recusant quamvis indebite et injuste oc.

Item dat et repetit libellum ac alia dc .

.

Item dat de notariis signis et sigillis oc .

.

h)

Item . . quod prefatus Bolko . . . possedit . . opidum Novo civi-

tatis alias Praudenik (in Olomucensi diocesi) cum suis castris muni-

cionibus villis et pertinenciis . . fructus et proventus ex eisdem per-

cipiendo oc . .

Item quod . . post moilem eiusdem Bolkonis [et filiorum eius]

. . superstitibus duntaxat dictis duabus Hedwigi et Margareta . . pro-

ximioribus agnatis, ad quas eorundem fratrum successio de jure

spectat et pertinet . ., dicta d. Hedwigis abbatissa et conventus dicti

monasterii hereditatem dictorum fratrum et sororum pro dimidia

verbo et facto . . protestate fuerunt, sese eandem hereditatem pro

dimidia adire et eandem quamprimum se facultas o£Ferret apprehen-

dere vellent dc .

.

Item quod licet opidum Novecivitatis alias Praudenik cum .

.

pertinenciis pro medietate spectarunt et . . pertinent ad dictam d.

Hedwigim tamquam proximiorem et . . dictum monasterium . . ., nichilo-

minus magnificus d. Gonradus senior dux Olsnicensis . . de dicto

opido Novecivitatis alias Praudenik ac omnibus . . pertinenciis se

post obitum Anne et Jutte sororum ac Boleslai, Wenceslai et Henrici

') Jeliko2 Be sde jmenojf ponze tH bratfi Jan, Bolek a Bemhard, kdeito

dlrrtt (Jindfich), jeni r. 1894 semfel, se vice nejmeniije, soudim, ie s^eiitost

tato vyjedn&Ttoa byla a Bondn papeisk^ho po roce 1894.

2*
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olim fratrnm dicte d. Hedwigis intromisit illaque extanc . . occupat,

fructuB et redditas ex eisdem . . usurpando ac juri dicte d. Hedwigis

et monasterii se . . opponit etc. .

.

Rozep^e megi Hodikem fardi^em v MojHH a panoiemi NiJdikem a

Ottau z Mojii¥e v pHHnS ndsili od t&hto na fardH ipdchan&to (po

r. 1393).

Coram vobis honorab. et circumspecto viro d. Branda de Ga-

stellione utriusque juris doctore, d. n. pape capellano et 8. palacii

apostolic! causarum et cause ac partibus iufrascriptis ab eodem do-

mino nostro papa auditore specialiter deputato, proponit procurator

et procuratorio nomine honorab. viri d. Hodiconis presbyteri, rectoris

parochialis ecclesie in Mozierz ^) Pragensis diocesis, contra et adversus

quosdam Nicliconem ^ et Ottonem de Mozierz laicos armigeros dicte

diocesis pro patronis dicte ecclesie parochialis se gerentes et quam-

libet aliam personam pro dictis Niclicone et Ottone in judicio 1^-
time interrenientem et dicit, cum ipse d. Hodico alias dictos Nicli-

conem et Ottonem de Mozierz, patronos dicte ecclesie parochialis,

monuisset eosque honeste requisivit, ut certas decimas et alia jura

ad dictam suam ecclesiam parochialem spectancia, quas et que ipsi

Niclico et Otto armigeri ab annis pluribus occuparunt et sibi easdem

solvere non curarunt nee sibi tamquam rectori dicte ecclesie parochi-

alis satis fecerunt de eisdem, prout patres et avi et proavi ipsorum

armigerorum rectoribus ipsius ecclesie . . solverunt annuatim atque

dederunt, quiquidem armigeri moniciones et requisiciones ipsius d.

Hodiconis egre ferentes dictas decimas et jura . . solvere et dare

omnino contradixerunt et recusaverunt. Vidensque et attendens dictus

d. Hodico, quod decimas et jura huiusmodi sue ecclesie a dictis

armigeris alitor habere . . non posset, ipsos armigeros coram officiali

Pragensi citari fecit, sibi . . de justicia responsuros. In quo quidem

termino dicti Niclico et Otto citati comparere contumaciter contem-

pserunt, sed ut rebelles curiam et domum dotis dicte ecclesie paro-

chialis, in qua ipse d. Hodico rector moram traxit, violenter et te-

') Mojiif (Moief) t LitomSHcku. — Hodico plebanes olim in N&klenow

a. 1393 ad ecclesiam in Mozierz confirmatus (lib. conf. V. 164). SroYnej t6i:

Acta jnd. ed. Tingl str. 7.

*) Rokopis m^ „Niclionem''.

Digitized byVjOOQ IC

Eniha protokolA anditorft papeisk^ch. 21

mere intrarunt, portas et cameras ipsius domus fregerunt et ipsum

d. Hodiconem omnibus bonis et rebus suis mobilibus et omamentis

dicte ecclesie sue et aliis rebus . . ad valorem tricentorum florenorom

aari de Ungaria et ultra . . nequiter spoliarunt et secum in predam

abduxerunt. £t hiis non content! granum frumenta et fenom in

caropis et in pratis existentes metere fecerunt, recolligerunt et ad

domes suas duci fecerunt et consumpserunt ipsumque d. Hodiconem

. . diffidarunt et sibi diversas minas eciam mortales intulerunt et in

mortem ipsius conspirarunt, per quas minas et diffidaciones dictus

exponens et propter metum corporis sui ad dictam parochialem ec-

clesiam suam nequaquam accedere fuit ausus. Tandem vero dicti ar-

migeri, ut eorum malum propositam adimplere et ad effectum ducere

possent, pro dicto d. Hodicone miserunt sibique purita[te fidei Ghri-

stiane eorumque honore promiserunt, omnia sibi ablata restituere et

sibi pro i^juriis per eos illatis plene satis&cere, ut ad dictam suam

ecclesiam reverteretur, ne ecclesia ipsa inofficiata divinis remaneret.

Quiquidem d. Hodico tamquam simplex et bone fidei possessor

credens verb's et promissionibus dictorum Nicliconis et Ottonis . .

.

cum eisdem certas treugas fecit et ad dictam suam ecclesiam paro-

chialem rediit et cum ipse in dome dotis dicte sue ecclesie . . esset

ac credens, se rebus et corpore esse securum, predicti Niclico et

Otto conspiratores fraudulenter et dolose, ut ipsum d. Hodiconem

deciperent iterate, pro ipso d. Hodicone miserunt, ut festinanter ad

quandam mulierem nomine Catherinam Holezne, matrem cuiusdam

Nicolai Holezne filii sui, que tunc infirma se dicebat, veniret et con-

fessionem ipsius, antequam decederet, audiret, qui d. Hodico rector

credens premissa fore vera velociter ad domum dicti Nicolai Holezne

laici . . transivit. Et cum ipse d. Hodico in dome dicti Holezne esset,

statim Niclico et Otto . . diabolico spiritu instigati armatis manibus

evaginatis gladiis d. Hodiconem . . hostiliter invaserunt ipsumque in

terram prostrarunt et eum pluribus vulneribus letaliter vulneraverunt

in tantum, quod ipsum ibidem pro semimortuo dimiserunt. Et hiis

non contenti plures homines parochianos ipsius d. Hodiconis . . in

despectum ipsius rectoris ceperunt, captivarunt et in vinculis suis

tenuerunt eosque sic vinculatos martirizaverunt et magnas pecunia-

rum summas ab eisdem hominibus extorserunt. Quasquidem lesiones

invasiones vulneraciones capciones incarceraciones rerum et bonorum

ablacionem et spoliacionem ac fraudulentas conspiraciones et injurias

alias predictas extunc prout exnunc exnunc prout extunc prefatus

d. Hodico . . ad animum revocavit et revocat ipsasque extimavit et
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extimat ad mille florenos auri de camera boni auri et justi ponderis

et noluisset neque vellet easdem invasiones yalneracionem oc .

.

Bustinuisse neque sustinere pro mille florenis anri de camera, ymo
pocius tantam et plus^ si habuisset, exposuisset et exponere voluisset

et yellet, antequam injurias . . predictas sustinuisset et sustinere

voluisset et vellet. Quare petit dictus procurator .
. ,

per vos d.

Brandam auditorem yestram diffinitivam sentenciam pronuncciari de-

cemi et declarari . . ipsosque Nicliconem et Ottpnem et eoram

quemlibet . . sentenciam maioris excommunicacionis canonis Si quis

suadente diabolo XVII. q. IIII. incidisse . . prefatosque Nicliconem

et Ottonem ab occupacione et detencione decimarum ac jurium .

.

dicte ecclesie . . amovendos fore . . dictumque d. Hodiconem in et

ad possessionem huiusmodi decimarum et bonorum restituendum et

reducendum fore .
.

, alioquin . . ipsos Nicliconem et Ottonem in tre-

centos flor. auri de Ungaria et in mille flor. auri de camera . . con-

dempnandos fore et per vos condempnari . . . salvo jure addendi

minuendi etc . .

.

Producta in judicio per Jo[annem] Stunk procuratorem.

VI.

BozepiFe v pHiHnS jdkihoi posledniho poiHzeni mSffana Prc^sTUho {po r.

1395).

Ad finem et eflFectum, quod vobis venerab. d. Jacobo Steube

legum doctori, d. n. pape capellano ipsiusque s. pallacii apost. cau-

sarum et huiusmodi cause auditor!, clare constet sen constare possit,

testamentum honor ab. viri d. Johannis . . . productum fuisse et esse

firmum validum et efficax ac suum debitum debuisse et debere sor-

tiri eifectum et secundum morem et consuetudinem illius patrie fore

conditum seu factum, si saltern de viribus sen solempnitatibus ipsius

quoquomodo disputaretur seu disceptaretur, extunc in eventum hu-

iusmodi condicionis et non alias procurator et nomine procuratorio

dicti d. Johannis dat facit et exhibet posiciones et articulos infra-

scriptos oc .

.

In primis ponit et probare intendit, quod predictum testamen-

tum fuit erat et est solum et unicum et solum duntaxat semel et

unica vice et de die . . . mensis . . . anni MCCCLXXXXI factum seu

conditum palam et publice.

Item . . quod a X, XX, XXX, XL, L, LX oc annis proximo

preteritis et citra et supra et a tempore . . , cuius principii seu con.
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trarii hominum memoria non existit, in regno Boemie ac infra ipsum

r^nam fiiit et esse consuevit et est quedam famosa et notabilis ci-

vitas Yulgariter civitas Pragensis nuncupata et appellata, per homines

ntriusqne sexus inhabitata oc . .

Item quod . . . predicta civitas Pragensis habuit, habere con-

suevit et habet quamplures officiales iuratos, per quos comunitas

sen popnlus regitur et gubernatur et presertim XVTII in numero,

quomm nnus vocatur et appellatur index, alii vero scabini vocantur

et appellantnr oc . .

Item quod tarn de more quam de usu stilo observancia et con-

suetadine antiqnis et legitime prescriptis ac eciam inconcusse et in-

violabiliter a dictis temporibus et per ipsa tempera in dicta civitate

Prag. fait et erat tentnm et observatum ac tenetur et observatur,

quod dum et quociens aliquis ex civibus voluit et sibi placuit testa-

mentnm facere sen condere aut suam ultimam voluntatem declarare,

talis testator vocavit vocareque consuevit ac venire procuravit ju-

dicenn et duos scabinos duntaxat tunc presidentes ad sui presenciam

et in presencia illorum iuratorum huiusmodi testator testamentnm

suam condidit aut ultimam suam voluntatem declaravit et conscribere

fecit, sicque, ut predicitur, fuit et est dictum tentum creditum et re-

pntatum, diciturque tenetur creditur et observatur maxime per totum

regnnm Boemie et presertim in civitate Pragensi predicta oc .

.

Item quod de similibus usu more observancia consuetudine in

dicta civitate Prag. fuit et erat tentum et observatum ac tenetur

et observatur, quod judex et scabini huiusmodi sic ut premittitur

vocati, dum et quociens testator suam ultimam voluntatem declaravit

sen testamentum condidit, iidem judex et scabini, qui sic faerunt et

erant presentes, consueverunt et debuerunt huiusmodi testamentum

sea voluntatem ultimam suis sigillis pendentibus sigillare sen sigillari

facere, quodque huiusmodi testamento sic ut premittitur condito et

sigillato vel huiusmodi scripture absque alia solempnitate sen in-

scripcione testium vel usu aut subscripcione notarii publici adhibita

fuit et erat ymo debuit plena fides et hodie, si fieret et condiretur

sic ut prefertur in dicta civitate Prag. testamentum, adhiberetur

plena fides ac esset validum fiimum et efficax suumque sortitum

fuit et sortiretur e£Pectum oc.

Item quod communis hominum opinio veraque credulitas ac

firma assercio communeque dictum ac publica vox et fama fuit erat

et est, quod testamentum sic ut premittitur conditum et sigillatum

absque aliqua alia solempnitate sou testium inscripcione vel notarii
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Bubscripcione fnit et erat firmum validum et efficax . . . et ei plena

fides adhibebator tarn in judicio quam extra ac secundum ipsum judi-

cabatur et judicatum fuit et ita tenuit et tenet, habuit et habet

communis reputacio communeque dictum ac publica vox et fama
omnium hominum utriusque sexus tocius regni Bohemie etpresertim

dicte civitatis Pragensis de predicto usu testandi et de dicta conaue-

tudine sciencium ac eciam alibi, ubi habetur noticia de predictis.

Item quod dudum de a. d. MCCCLXXXXV^ et de mense . . .

eiusdem bone memorie quondam Henricus . . civis Pragensis testator

volens suum testamentum condere sen suam ultimam voluntatem de-

clarare, idem quondam Henricus in presencia providorum et discrete

virorum Nicolai tunc judicis ac Petri et Pauli scabinorum dicte ci-

vitatis Prag. suum condidit sen fecit testamentum, in quo inter ce-

tera Andream . . . instituit suum heredem et alia fecit et legavit,

prout in ipso testamento sigillis dictorum Nicolai ac Petri et Pauli

sigillato plenius continetur.

Item quod tempore, quo dictum testamentum condebatur, judex

Pragensis fuit et erat vocatus et nominatus Nicolaus, ipseque d. Ni-

colans fuit et erat tunc temporis judex civitatis Prag. et ad ipsum

tanquam judicem habebatur recursus ac actus judiciales fecit et exer-

cicium jurisdiccionis habuit et pro tali et ut talis fuit et erat tunc

temporis tentus nominatus et reputatus seque eciam pro tali habuit

tenuit et nominavit oc .

.

Item eodem tempore, quo dictum testamentum erat conditum,

duo ex scabinis civitatis Prag. videlicet unus Petrus et alter Paulns

fuerunt et erant appellati quodque ipsi dd. Petras et Paulus fuerunt

et erant tunc temporis scabini oc . .

Item quod attentis premissis et maxime dicta consuetudine ac

ipsis veris existentibus prout vera sunt clare constat, predictum te-

stamentum fuisse et esse validum et efficax et suum debere debitum

effectum sortiri palam et publico.

Item quod premissa omnia et singula fuerunt et sunt vera pu-

blica et notoria et de eis omnibus et singulis fuit et est publica vox

et fama. £t premissa quatenus in facto consistunt et onus incumbit

o£Pert se predictus procurator quo supra nomine legitime probacionis,

ad onus tamen superfine probacionis se non astringens, de quo so-

lempniter protestatur [sic] oc .

.

Et protestatur de emendacione et correccione premissonim et

alias, ut fuit et est moris atque stili oc . .
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vn.

Bozep^e mezi opatem tdditera MtUvskiho a Bohuslavem ze SvanAerka

i spole^iky jeho v pHSinS doupeni hradu a kostela v Tou^mi a nd-

8tli spdchaniho na fardH iaind& (1394).

Conun Yobis circumspecto et venerab. domino Paulo de Dogmano

(Dngnano?) utriusque juris doctore, domini nostri pape cappellano et

8ui 8. palacii apostolici causarum et cause ac partibus infrascriptis ab

eodem domino nosti*o papa auditore specialiter deputato, proponit

procurator et procuratorio nomine religiosorum virorum dd. Fran-

cisci abbatis et conventus monasterii Milocensis ordinis Premonstrat.

Pragensis diocesis contra et adversus nobilem virum Bohuslaum de

Swamberg alias de Grassicaw, laicum armigerum Pragensis diocesis,

Hrabam filium domini Slawkonis, Petrum dictum Linczye de Hlynecz,

Johannem eius filium, Nicolaum de Wssiechlap, Chrtonem [sic] Ul-

ricum dictum Gzichalowecz de Czichalowicz, Passeg prope Ossiek,

Hannus^ Henricum de Jawoma . . (?), Jan Koslowecz, Pyewecz Jost

Petrum dictum Kosti, Beran de Teschowicz, Jan Swynawecz de Swy-

nawa, Roman de Mirzieticz, Petrum de Pieczkowicz, Bumfolc de Breh,

Jan de Berlozecz, Jesconem dictum Slechticz de Mosteck, Hersonem

de Czichalowicz, Hrzkonem de Wesselaw, Stypankonem de Tynyst,

Haydanum de Odolonowicz et Kunsonem de Berlowicz, armigeros

dicte diocesis et quamlibet aliam personam pro ipsis sen eorum al-

tero in judicio comparentem legitime, nee non nobiles viros videlicet

Borssonem Juvenem dictum Morawek de Beczow alias de Ossiek et

Buskonem de Swamberg alias de Grassikaw, laicos armigeros dicte

diocesis coniunctim et divisim et dicit et asserit, ponit et, si negata

fuerint, probare intendit ea que sequuntur citra tamen superfluam

probacionem.

In primis dicit et asserit, ponit et probare intendit, quod a X,

XX, XXX, XL, L, LX annis ac citra et ultra et a tempore et per

tempos, cuius principii seu contrarii hominum memoria non existit,

civitas Pi*agensis habnit et habere consuevit videlicet antiquitus ec-

clesiam cathedralem et episcopalem nunc vero archiepiscopalem, nee

non antiquitus episcopum nunc vero archiepiscopum pro tempore et

certam et limitatam diocesim et sic fnit et est verum.

Item quod in dicta diocesi Pragensi ac infra ipsam diocesim

inter cetera alia monasteria in eadem diocesi existencia fuit et esse

consuevit temporibus supradictis proximo ac per ipsa tempera ac

hodie est quoddam monasterium ordinis Premonstrat., monasterium
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Milocense communiter vocatum et appellatum, habens abbatem pro

tempore at caput et nonnuUos monachos ut membra capitulum et

conventum facientes et sic fiiit et est verum.

Item quod in dicta diocesi Prag. ac infra ipsam inter alia

castra sive fortalicia in eadem diocesi existencia fiiit et esse con-

suevit temporibus proximo suprascriptis et per ipsa tempera ac hodie

est quoddam castrum seu fortalicium Tuczim communiter vocatum

et appellatum, habens certum et limitatum districtum seu certos fines

et limites sicque ut predicitur fuit dominium tentum creditum et

reputatum, diciturque tenetur creditur et reputatur publico palam et

notorie et sic fuIt et est yerum.

Item quod prope seu penes dictum castrum fuit et esse con-

suevit temporibus proximo suprascriptis et per ipsa tempera ac

hodie est quoddam oppidum Wtwyna communiter vocatum et apel-

latum multis et diversis personis utriusque sexus populatum et ha-

bitatum et sic fait et est verum.

Item quod infra dictum districtum seu infra fines et limites

dicti castri predictos fuerunt et esse consueverunt temporibus pro-

ximo suprascriptis ac per ipsa tempera ac hodie sunt molte et di-

verse ville campestres eidem castro circumstantes ac multis et di-

versis personis utriusque sexus populate et habitate, sic ut predicitur

fuit dictum tentum creditum et reputatum, diciturqne tenetur et re-

putatur publico palam et notorie et sic fiiit et est verum.

Item quod in dicto opido ac infra illud consuevit teneri et

fieri, tentum et factum fiiit temporibus suprascriptis et per ipsa tem-

pera nee non tenetur et fit singula septimana forum publicum et ad

illud consueverunt venire et veniunt ipsis temporibus et per ipsa

tempera nee non veniunt singula septimana ac venerunt multe ac

diverse persone utriusque sexus do villis ac partibus circumiacentibus

sicque ut predicitur fuit dictum tentum oc . .

.

Item quod penes dictum castrum eciam fiiit et esse consuevit

temporibus suprascriptis . . ac hodie est quedam parochialis ecclesia

s. Johannis in Tuczim communiter appellata et vocata, habens certam

et limitatam parochiam et parochianos multos utriusque sexus, fontem

baptismalem, cimiterium et campanas et alia insignia parochialia et

sic fuit et est verum.

Item quod dicta parochialis ecclesia consuevit regi et guber-

nari, recta et gubemata fuit, regique et gubemari debet et regitur

ac gubematur do usu more et consuetudine et observancia legitime

prescriptis et inconcusse ac inviolabiliter eciam observatis tempori-
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bus snprascriptis ... per unum ex monachis dicti monasterii, pie-

banmn alias prepositum nuncapatum, sicque ut predicitur fuit dictum,

creditum oc . .

.

Item quod tam dicta castrom et opidum qnam eciam dicte yille

supeiins confinate quam eciam dicta parochialis ecclesia fiierant et

esse consueyerunt temporibus suprascriptis . . . ac hodie sunt imme-

diate subiecta prefatis dd. abbati et conventui dicti monasterii Milo-

censis et pro subditis dicti monasterii tente et reputate, tenta ac

reputata, sic ut predicitur fuit dictum tmitum etc .

.

Item quod prefati abbas et conventus consueyerunt habere et

habuerunt temporibus suprascriptis . • nee non habere debent et te-

nere singulis annis ex oppido ac yillis predictis ab habitantibus in

eisdem certos annuos redditus et census pro sustentacione et sup-

portacione onerum eisdem dd. abbati et conyentui incumbencium, nee

non fiierunt et esse consueyerunt ipsi temporibus et per ipsa tem-

pera ac hodie sunt in possessione yel quasi pacifica et quieta juris

percipiendi leyandi et habendi ex opido et yillis predictis ab habi-

tantibus in eisdem certos annuos redditus et census pro sustenta-

cione et supportacione predictis salyis infradicendis, sic ut predicitur

fuit dictum tentum oc .

.

Item quod communis hominum opinio assercio credulitas et

yera reputacio communeque dictum ac publica yox et fama fuit et

est, qnod tam predicta yidelicet castrum et opidum cum yille et

parochialis ecclesia proximo suprascripte fuerunt et esse cousueve-

runt temporibus suprascriptis . . . ac hodie sunt immediate subiecte

et subiecta dd. abbati et conyentui, qui fuerint pro tempore dicti

monasterii, sicque oc . .

.

Item quod communis hominum opinio assercio credulitas et yera

reputacio communeque dictum ac publica yox et fama fuit et est,

quod prefati dd. abbas et conyentus, qui pro tempore fuerint . .

.

ac hodie sunt modemi abbas et conyentus dicti monasterii in posses-

sione yel quasi pacifica et quieta juris percipiendi leyandi et ha-

bendi singulis annis ex oppido et yillis predictis ab habitantibus in

eisdem certos annuos redditus et census pro sustentacione et sup-

portacione predictis et sic fuit oc.

Item quod prefati d. abbas et conyentus consueyerunt tenere

et tenuerunt in dicto castro siye fortalicio temporibus suprascriptis

. . . usque ad tempus et tempore inyasionis et spoliacionis, de quibus

infra dicitur, bona eorum meliora, yidelicet yasa aurea et argentea,

pecuniarum summas, libros, calicos, paramenta ecclesiastica, pannos
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sericeos laneos et lineos, granum et blada et alia utensilia necee-

saria pro maiori tuicione et securitate ipsorum, sicque ut predici-

tur fiiit oc . .

.

Item quod prefati d. abbas et conventus consuevemnt habere

et tenei*e temporibus suprascriptis . . . usque ad tempus et tempore

invasionis ac spoliacionls, de quibus infra dicitur, nonnullos equoa et

nonnullos boyes, vaccas, pecudes et porcos pro eorum usibus et ne-

cessitatibus in castro et villis predictis, sicque ut predicitur fuit oc . .

.

Item quod ante tempus et tempore invasionis . . . quidam no-

mine frater Georgius professus dicti monasterii fuit et erat plebanus

alias propositus dicte parochialis ecclesie in Tuczym et ipsins paro-

chialis ecclesie juriumque et pertinenciamm omnium eiusdem posses-

sione vel quasi pacifica et quieta, sicque fuit et est verum.

Item quod de premissis omnibus et singulis fuit et est publica

vox et fama.

Item ponit et probare intendit, quod suprascripti nobiles

viri et Borsso Juvenis, Busco de Swamberg et Bohuslaus eius frater

germanus, armigeri, associatis eis aliis armigeris superius descriptis

nulla causa saltem racionabili subsistente de mense Aprilis anni d.

MGCC nonagesimo quarto manu armata ac more hostili accesserunt

ad dictam ecclesiam parochialem et eciam casti-um sive fortalicium

predictum ipsamque invaserunt ac per vim et violenciam portas eorum

fregerunt ipsasque intraverunt ac libros, calicos, paramenta ecciesia-

stica, pecuniarum summas, vasa aurea et argentea, pannos sericeos

laneos et lineos, granum et blada ac utensilia domus tam in dicto

castro quam in dicta ecclesia existentes et existencia, ad dictos d.

abbatem et conventum ac fratrem Georgium spectantes et spectancia

per vim et violenciam de dictis ecclesia castro sen fortalicio curiis

eiusdem ac villis sibi adiacentibus rapuerunt ac ipsa omnia occnpa-

verunt ac hodie detinent occupata et subsequenter equos, boves,

vaccas, pecora et pecudes dicti monasterii infra limites et fines castri

et villarum predictarum existentes et existencia et ad predictos d.

abbatem et conventum ac fratrem Georgium spectantes et spectancia

de dicta mense Aprilis in predam asportarunt sen deduxerunt et in

usus suos dampoabiliter converterunt et sic fiiit oc .

.

Item quod tunc temporis predicti invasores premissis non con-

tenti dictos annuos redditus et census, quos incole dictarum villarum

tenebantur solvere eisdem d. abbati et conventui, ac eciam alias ex-

acciones ab hominibus sen incolis villarum predictarum snbditis eis-
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dem d. abbati et conventui eciam violenter extorserunt et extorquere

non cessant, sicque oc .

.

Item quod tnnc temporis prelibati invasores premissis non con-

tent! sed mala malis sea injuriam injuriis addendo et cnmulando in

suprascriptum fn Georgium plebannm ... in eadem parochiali eccle-

sia tanc pacifice existentem manns violentas iniecerunt et inhnma-

niter verberanmt et vinculis ferreis ligaverunt et ligatum secum

captiTum duxernnt et in quodam castro dicto Ossek einsdem dio-

cesis existente diro carceri omnibus bonis suis mobilibus et immo-

bilibns per eosdem invasores eciam spoliatum manciparunt et diu

detinuerunt ac hodie detinent fame et siti afflictum, ut pocius dubi-

tatur de eius morte quam speratur de eius vita in maximum scan-

dalum et yituperium tocius ordinis predicti, propter quod dicti inva-

sores sacrilegium violenciam et rapinam commiserunt ac sentenciam

maioris excommunicacionis latam a canone Si quis suadente diabolo

XVn. mi. incurrerunt, sic ut predicitur oc . .

Item quod prefati d. abbas et conventus ultra capcionem dicti

firatris Georgii fuerunt propter predicta dampnificati ad valorem IIII

millium sexagen. gross. Pragensium et ultra et sic fuit oc . .

Item quod predicti invasores pro parte dictorum dd. abbatis et

conventus sepius requisiti, ut bona omnia predicta eciam per eos-

dem invasores rapta et asportata, si exstarent, alioquin quatuor

millia sexag. gross. Prag. pro extimacione et valore ipsorum, nee

non fratrem Georgium de carceribus relaxarent, restituerent et sol-

verent, predicta facere recusarunt et recusant in ipsorum invaso-

mm animarum detrimentum et prefatorum dd. abbatis et conventus

non modicum dampnum preiudicium et gravamen et sic fuit oc .

.

Item quod predictis aliquibus ex eisdem expositis domino

nostro pape Bonifacio IX. idem dominus noster papa inter cetera

commisit vobis domino auditori, ut dictum castrum sive locum, in

quo dictus fr. Georgius fuit et detinetur incarceratus, ecclesiastico

supponeret interdicto, et sic fuit oc . .

Item quod de premissis omnibus et singulis fuit et est publica

vox et fama.

Item dat producta et producenda pro parte sua in hac causa

pro libello ac posicionibus et articulis, in quantum faciunt et facere

possunt pro parte sua et contra partem adversam et non alias alitor

nee ultra nee alio mode.

Item dat de notariis signis et sigillis et protestatur, ut fuit et

est moris et stili sacri palacii apostolici causarum et curie Romano,
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Quare petit et requirit dictus procurator nomine qno supra, per

Yos dictum d. auditorem vestram diffinitivam sentenciam pronuncciari

decemi et declarari, suprascriptas invasionem violencias rapciones

spoliaciones incarceraciones et bonorum predictorum asportaciones

ac manuum violentarum iniecciones nee non occupaciones et deten-

ciones fiiisse et esse temerarias illicitas et iniustas et de facto pre-

sumptas dictisque Borssoni et Buskoui ac aliis invasoribus et sacri-

legis predictis non licuisse nee licitum fuisse predicta neque similia

contra dictos dd. abbatem et conventum ac firatrem Georginm attem-

ptasse sen fieri fecisse, ipsosque invasores et sacrileges sentenciam

maiorem excommunicacionis predictam incurrisse et tanquam excom-

municatos denuncciandos et evitandos fore ac per vos mandari de-

nuncciari et evitari, donee beneficium absolucionis meruerint obtin^re

dictumque castrum sive locum, in quo dictus fr. Georgius detinetar

incarceratus, supponendum fore ac per vos supponi ecclesiastico inter-

dicto et ulterius dictos supranominatos condempnandos fore et per

vos condempnari ad dandum et restituendum eisdem dd. abbati et

conventui bona predicta mobilia per eosdem invasores, at premittitar,

rapta et asportata et occupata si exstant, alioquin IV millia sexag.

gross. Prag. pro extimacione eorundem bonorum, ad relaxandum dt

liberandum eisdem dd. abbati et conventui dictum fr. Georgium

ipsumque fr. Georgium reinducendum restituendum et reintegran-

dum fore ac per vos reinduci restitui et reintegrari in et ad cor-

poralem possessionem ecclesie et bonorum suorum predictorum

juriumque et pertinenciarum omnium earundem dictisque invasori-

bus super invasionibus capcionibus oc . . perpetuum silencium impo-

nendum fore et per vos imponi ipsosque invasores pro dictis ex-

cessibus iuxta canonicas sancciones puniendos ac per vos punin,

nee non condempnandos fore et per vos condempnari in expensts

propterea factis et de faciendis protestatur et alias in et super pre-

missis sibi dicto nomine fieri justicie complementum, vestrum insuper

benignum officium super premissis et eorum quolibet humiliter im-

plorando et predicta omnia et singula d. et dictus procurator nomine

quo supra coniunctim et divisim ac alias omni meliori mode quo

potest et debet, salvo sibi dicto nomine jure addendi oc . • at Aiit

et est moris oc .

.

Bartholomaeus de Nouaria.

Productum in judicio per Jo[annem] scribam.
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VIIL

Botepfe mezi VUemem Slav€Uou z Osti'ova fardfem v Bttddi % dSdici

jeho^ a Mtktddiem fe6. Mika, mSHanem PraSsk^^ majtteUm vsi Zdp
u BrandyiGy o prdva k pozemMm nSkterym k Zdpdm ncUeSejicim

(1397).

'

Coram vobis venerab. et circumspecto viro domino . . . , judice

cause et causarum ac partibus infrascriptis a sede apostolica specia-

liter deputato, proponit in judicio procurator procuratorio nomine

Nicolai dicti Myka civis Pragensis contra et adversus talem et talem

heredes quondun d. Wilhelmi rectoris parochialis ecclesie in Budecz

Prag. dioc et contra aliam quamcunque personam pro ipso in eo-

dem judicio legitime intervenientem, nee non dicit asserit ac ponit

et probare vult per modum libelli articulati ea, que inferius sequun-

tar et describuntur, citra tamen onus cuiuscunque superfine pro-

bacionis.

In primis dicit asserit ponit et probare intendit, quod a X,

XX, XXX, XL, L et LX annis proximo preteritis et citra et ultra

et a tanto tempore et per tantum tempus, de cuius inicio sou con-

trario memoria hominum non existit, in diocesi Pragensi et regno

Bohemie ac infra ipsam diocesim et regnum ipsum fuit esseque con-

suevit et hodie est quedam villa raralis communiter et vulgariter

villa in Sap vocata et appellata, quodque in ipsa villa Sap ab eis-

dem temporibus et per ipsa tempera . . . fuit et esse consuevit et

hodie est quedam parochialis ecclesia, communiter vocata et appel-

lata ecclesia parochialis in Sap, habens quam plures parochianos

utriusque sexus homines, fontem baptismalem, campanas et campa-

nile, cimiterium nee non rectorem pro tempore clericum secularem

aliaque insignia ecclesiam parochialem representancia et faciencia

00. •.

Item quod ab eisdem temporibus ... in dicta villa ac eciam

infra fines et limites ipsius ville fuerunt . . . et hodie sunt quam-

plures curie domus casuncule sive habitaciones rusticales, in quibus

mstici ipsius ville habitare consueverunt et eciam inhabitant, nee non

et alia quam plnra edificia et propugnacula cum suis confrontacio-

nibus inferius designatis et descriptis, habuitque dicta villa in Sap .

.

et hodie habet certos fines terminos sive limites distinctos et sepa-

rates a quibuscunque aliis villis nee non possessiones et predia di-

versos et diversa ac dominium districtum sive tenimentum et juris-
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diccionem pro se distinctum et separatum et distinctam et separatam

atque quamplures homines et rusticos universitatem dicte ville ex se

facientes et reputantes, ac certum et proprium dominnm in tempora-

libus jurisdiccionem et dominium huiusmodi solus et insolidum per

se vel alium habentem tenentem et exercentem in ipsa villa et eius

districtu ac eciam in homines et rusticos ipsius ville et ita fuit dc .

.

Item quod a dictis temporibus ... in dicta diocesi Pragensi et

prope dictam villam in Sap fait . . et hodie est quedam alia villa ruralis

communiter et vulgariter Stranka vocata et appellata, habens quam-

plures domos edificia habitaciones ac certos distinctos fines et limites

a finibus et limitibus dicte ville in Sap omnino diversos distinctos

et separates, nee non dominium jurisdiccionem et communitatem Bive

universitatem 'distinctum et separatum, distinctam et separatam a

dominio jurisdiccione et universitate dicte ville in Sap et ita fdit

«/C • • •

Item quod a predictis temporibus . . . dicte ville videlicet in

Sap et in Stranka et ipsarum dominia fuerunt . . et hodie sunt ville

et dominia distincte et separate ac distincta et separata atque ha-

buerunt . . ac habent quelibet dictarum villarum dominium jurisdic-

cionem et communitatem pro se et inter se una ab altera distinctum

et distinctam ac omnino diversam et separatam, nee non certos

fines et limites ipsas villas dominia et jurisdicciones inter se pa-

tenter distinguentes et separantes et inter alios confines confronta-

ciones sive limites predictas villas et ipsarum dominia distinguent^

fuit . . et hodie est quidam rivulus decurrens a tali parte versus

talem plagam incipiens in tali parte et terminans in parte tali, cuius

quidem rivuli sive fluminis litus ab una parte videlicet versus dictam

villam Sap adheret prediis sive tenimento eiusdem ville Sap, ab

alia vero parte adheret prediis sive tenimento dicte ville Stranka

salvis aliis confinibus sive confrontacionibus et coherenciis sois, si

qui vel si que sint veriores et ita fuit dc . .

Item dicit . .
. ,

quod a supradictis temporibus . . inter alias pos-

sessiones sive loca infra tenimenta predicte ville in Sap consistentes

et consistencia et ad dictam villam et dominium pro tempore . . spe-

ctantes sen spectancia fuit et esse consuevit quidam locus sive oerte

pascue communiter et vulgariter Posar nuncupate confinate ab una

parte cum predio sive fundo tali, ab alia vero parte cum tali

loco oc . . .')

) Po Strang jest poznamenibio, ie majf b^ti hranice orSit^ ozna^oy.
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Item quod ab eisdem temporibns . . . infra fine» et limites teni-

menti dicte \ille in Sap fuit . . . et hodie est quidam alius locus

communiter et vulgariter vocatus naufze [sic] confinatus ab una

parte ab alia vero parte cum tali loco et a tercia cum tali [sic] ^).

Item similis [articulus ponatur de loco qui yocatur Costelskra-

strani (sic).

Item quod inter alias possessiones loca et bona infra tenimen-

tum seu districtum dicte ville in Sap consistentes et consistencia et

ad dominum dicte ville in Sap pro tempore existentem pertinentes et

pertinencia fuerunt . . . et hodie sunt due vinee fructifere confinate

ab uno latere cum predio tali et ab alio cum tali et a tercio cum

fundo tali vel via publica.

Item quedam pomeria habencia arbores finctiferas de diversis

generibus arborum confinata sic et sic . . .

Item quod infra tenimentum sive campum et limites dicte ville

Sap fuit . . . et hodie est quedam piscina sive locus deputatus ad

nutriendum et conservandum pisces confinata sic et sic.

Item quod quamplures domes casuncule propugnacula sive mu-

niciones et alia edificia diversa et diverse [sic].

Item quedam turris cum ponte et curia sibi contigua confi-

oati dc . .

Item quam plures alii oiti, salices et alio arbores fructifere 9c .

.

Item quedam lapidicina sive locus quidam, ubi lapides effodi-

untur oc.

Item dicit . . . quod a suprascriptis temporibus . . . predicta villa